Главе Псковского района
Федоровой Н.А.
______________________________________________________________________

Заявитель: _____________________________________________________________
(наименование организации, предприятия или Ф.И.О. физического лица)

в лице _________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность представителя, документы, удостоверяющие
личность представителя и его полномочия) _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(контактные телефоны)

Заявление
на выдачу разрешения на производство земляных работ

                                                                                                          от _____________20___г

Прошу выдать разрешение на производство земляных Заказчику работ:
_____________________________________________________________________________
(наименование организации, предприятия или Ф.И.О. физического лица)

_____________________________________________________________________________
(место нахождения, адрес, контактный телефон)

в лице________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. руководителя или Ф.И.О. физического лица)
действующего на основании _____________________________________________________
связанных с выполнением_______________________________________________________
                                                          (строительных, ремонтных, и других видов работ)

_____________________________________________________________________________

по адресу: ____________________________________________________________________

Сроки проведения работ: согласно прилагаемому графику производства работ.
Работы будет осуществлять "Исполнитель работ"
_____________________________________________________________________________
(наименование организации, предприятия или Ф.И.О. физического лица)

Ответственным за производство работ, назначен
_____________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. или Ф.И.О. физического лица)
адрес рабочего места, телефон___________________________________________________
подпись ответственного лица за производство земляных работ ________________________
По окончании проведения земляных работ гарантирую качественно выполнить работы по восстановлению нарушенного благоустройства территории в соответствии с Правилами благоустройства территории:
- восстановить асфальтобетонное покрытие в течение одного года;
- восстановить зеленую зону в течение одного года.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. копия проектной документации;
2. копия проекта благоустройства, включающего в себя план места производства работ с указанием условий и методов производства работ в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории Псковского района;
3. график выполнения (производства) работ и полного восстановления нарушенного дорожного покрытия, зеленых насаждений и других объектов благоустройства, утвержденный заказчиком и подрядчиком;
4. разрешение на строительство (реконструкцию) зданий и сооружений (в случае если земляные работы со строительством (реконструкцией) объекта);
5. копию правоустанавливающего документа на собственность, земельный участок
6. копия приказа о назначении лица, ответственного за проведение работ;
7. доверенность при подаче заявления представителем заявителя.

"____"____________20____года
Руководитель _____________________
(подпись, М.П.)
Согласования со службами на месте производства земляных работ
1. Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре
    Администрация Псковского района (г. Псков, ул. О. Кошевого, д.4, тел. 29-31-28)

2. МП Псковского района «Коммунальные услуги» ( д.Котово, Ваулиногорское шоссе, д.1, тел. 29-24-15)

3. ПО «Северные электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада «Псковэнерго» (г. Псков, ул. Инженерная, д.17а, тел.53-23-47)

4. Служба электрохимзащиты АО «Газпром газораспределение Псков»
( г. Псков, ул.Рабочая, д.5, тел. 79-01-08)

5. СЛУЖБА НАРУЖНЫХ ГАЗОПРОВОДОВ (СНГ) ПСКОВСКОГО РЭУ ( г. Псков, ул.Рабочая, д.5, тел. 79-01-37)

6. Филиал в Новгородской и Псковской областях ПАО «Ростелеком» (г. Псков, ул.Некрасова, д.17/11, тел. 66-57-77)

7. МП г. Пскова «Горводоканал» (г. Псков, ул. Советской Армии, д.49а, тел.79-20-05, 79-20-18, 79-20-22)

8. МП г. Пскова «Псковские тепловые сети» (г. Псков, ул.Спортивная, д.3а, тел.73-57-02)

9. Государственный комитет Псковской области по охране объектов культурного наследия (г. Псков, ул. Пушкина, д.3/13, тел. 29-99-44)

10. ГБУ ПО «Псковавтодор» (г. Псков,  ул. Госпитальная, д. 7а, тел. 29-88-01)

11. Псковский филиал ФКУ «Севзапуправтодор» (г. Псков, ул.Карла Маркса, д.3, тел.66-48-14, 66-50-27)

12. АО «Управление перспективных технологий» (г.Москва, ул.Самокатная, д.1, стр.2, тел. (499)3233710) (Представитель АО «УПТ» в Псковском районе – м.т. 8(911) 362-31-11)

13. ООО «ГазРесурс»  (г. Псков, ул. 128 Стрелковой Дивизии д.6, 4 этаж, тел. 8(8112) 20-11-76)

14. РЭС «Новгородско-Псковский» филиала «Северо-Западный» АО «Оборонэнерго»

(г. Псков, ул. Горького, д. 59, тел. 8(953)905-00-20, 8(8112)64-90-11);

15. ОАО «Псковская ГТС» (г. Псков, ул. Пароменская, д.23, тел. 8(8112)52-01-01, 53-53-03, 8(931)904-39-15).

16. Глава сельского поселения

[bookmark: _GoBack]"____"____________20____года